



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

K.P. Riggelsen Holding ApS

Lindsnakkevej 3C, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 32 28 92 23

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Klaus Peter Riggelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse for koncernen	26
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet

K.P. Riggelsen Holding ApS
Lindsnakkevej 3C
6200 Aabenraa

Telefon: 45 7462 0300
Telefax: 45 7462 9045
Hjemmeside: www.rimeco.dk
E-mail: info@rimeco.dk

CVR-nr.: 32 28 92 23
Stiftet: 1. juli 2009
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Klaus Peter Riggelsen, Adm. direktør

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Dattervirksomheder

Rimeco Aktieselskab, Aabenraa
Rimeco Aktieselskab er moderselskab for følgende:
Aabenraa Industripark A/S, Aabenraa
Stignæs Industripark A/S, Aabenraa
Hals Metal Recycling Aktieselskab, Aalborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

EUR i tusinder.	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	133.010	82.313	106.893	90.718	93.331
Bruttoresultat	4.210	2.122	3.187	2.948	2.345
Resultat af primær drift	1.037	-312	1.257	1.572	1.337
Finansielle poster, netto	-482	-510	-332	-485	178
Resultat før skat	555	-822	924	1.088	1.515
Årets resultat	417	-656	704	843	1.293
Balance:					
Anlægsaktiver i alt	12.771	11.542	8.680	5.281	1.199
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.778	3.929	4.671	4.357	894
Aktiver i alt	25.501	21.528	22.285	17.233	14.948
Egenkapital	5.272	4.855	5.509	4.807	4.005
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	67	5.510	948	2.966	-1.358
Investeringsaktivitet	-2.285	-3.560	-3.924	-4.357	1.322
Finansieringsaktivitet	-601	1.407	1.060	1.780	756
Pengestrømme i alt	-2.819	3.357	-1.916	389	720
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	21	17	12	11
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	3,2	2,6	3,0	3,2	2,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,8	-0,4	1,2	1,7	1,4
Likviditetsgrad	78,7	83,5	101,1	119,2	135,4
Soliditetsgrad	20,7	22,6	24,7	27,9	26,8
Egenkapitalforrentning	8,2	-12,7	13,6	19,1	38,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og K.P. Riggelsen Holding ApS' primære forretningsområde er international handel med jern- og metal skrot samt proces- behandling af materialer til genanvendelse.

Koncernens overordnede strategi er at være bindeled mellem sælger og køber af både forarbejdede og uforarbejdede materialer. Med den rette tilgang til jern- og metalindustrien, adgang til råvarerne samt viden- og kompetencer inden for procesbehandling, tilbyder selskabet yderligere finansiering, forsikring, logistikhåndtering samt partnerskab inden for branchen.

Med en målsætning om kontinuerligt at fastholde og udbygge koncernens position på markedet er missionen at være den mest stabile og pålidelige partner for jern, metal, stål- og genanvendelsesindustrien, primært på det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 har koncernen fortsat sin udvikling af genvinding- og procesbehandling indenfor genanvendelse af jern- og metalskrot. Det har i regnskabsåret betydet anlægsinvesteringer samt udvidelse af medarbejderstaben, og en heraf afledt stigning i omkostningerne. Denne aktivitet har ligeledes været berørt af covid-19.

Årets nettoomsætning i koncernen udgør for regnskabsåret 2021 t.EUR 133.010 mod t. EUR 82.313 i 2020. Det ordinære resultat efter skat udgør t.EUR 417 mod t. EUR -656 sidste år. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Investeringer

Koncernen har konstateret at de senere års investeringer i genvinding- og procesbehandlingsteknologi, bidrager til den positive udvikling, og vil medvirke til at styrke virksomhedens fremtidige indtjening og konkurrenceevne.

Koncernen har i 2022 etableret selskabet Hals Metal Recycling Aktieselskab. Det forventes at denne virksomhed, skal bidrage positivt til koncernens udvikling inden for oparbejdning af komplekse jern og metal fraktioner, samt transformatorer og omsmelting af bly.

Risikoforhold

Generelle forretningsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, der opereres på. Desuden er det væsentligt for koncernen at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor koncernens produktionsaktivitetsområder.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Afdækningen sker primært via spotforretninger, når behovet opstår. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditforsikring af større tilgodehavender fra salg.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2022 er gode, og der er i skrivende stund noteret fremgang på alle forretningsområder samt heraf positive nøgletal. Koncernens fokus er fortsat på organisk vækst gennem styrkelse af koncernens platforme inden for stål- og genanvendelsesindustrien, og ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2022.

Krigen i Ukraine har påvirket råvaremarkedet på jern og metaller. Hvorvidt dette på lang sigt vil påvirke de markeder som koncernen opererer på, er uvist.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig betydning for vurdering af koncernens finansielle stilling, og som ikke er korrekt oplyst eller indregnet i årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Generelt

Koncernen beskæftiger medarbejdere, der arbejder indenfor forskellige aktiviteter såsom produktion, lager, arbejde på havne og pladser samt kontor. Koncernen har en etableret miljøorganisation, som har til mål at varetage og fremme arbejdsmiljøet.

Koncernen lægger vægt på at medarbejderstaben så vidt som muligt, afspejler demografien i samfundet. Derfor er praktikanter, medarbejdere med løntilskud samt medarbejdere på jobprøvning en del af arbejdsstyrken. Sidstnævnte er bl.a. i samarbejde med projektet ”Unge På Toppen”.

Koncernen bestræber sig på, at medarbejderstabens sammensætning afspejler den danske befolkning i så stort et omfang, som det er muligt.

Miljø

Rimeco Aktieselskab, som er driftsselskabet inden for international handel med jernskrot og metaller, er ISO 9001 certificeret. Der er iværksat et projekt så selskabet i løbet af 2023 bliver certificeret efter ISO 14001 ledelsessystem.

Koncernen monitorerer løbende deres driftsmidler på miljøbelastningen. Der udskiftes jævnlige i takt med at aktiviteter kan omlægges eller nye og brændstof besparende driftsmidler udbydes.

Koncernen har aktivt forpligtet sig til at overholde al lokal lovgivning samt givne miljøstandarder, og selskabets anvendte teknologier understøtter dette.

Ledelsesberetning

Som en del af genanvendelsesbranchen ønsker koncernen aktivt at bidrage til såvel en større bæredygtighed og en lavere klimabelastning som til udbredelsen af større miljøansvarlighed. Koncernen arbejder derfor aktivt gennem dets medlemskab i Genvindingsindustrien igennem diverse udvalg på at forbedre og udvikle disse tiltag. Ydermere har koncernen gennem dets køb af produktionsanlæg til udvinding af metaller samt sortering bidraget til, at materialer der før er eksporteret til udlandet eller bragt på deponi, forbliver i landet og bliver recyclet på en miljøbevidst og forsvarlig metode.

Koncernens primære forretningsområder inden for genanvendelse og genindvinding bidrager direkte til dette, og som koncern støtter denne op om FN's Verdensmål.

Socialt ansvar

Siden 1. juli 2012 har koncernen forpligtet sig til at udføre kontinuerlig og jævnlig kontrol af samarbejdspartnere. Nye samarbejdspartnere bliver kontrolleret, inden samarbejde indledes.

Fundamentalt er det koncernens holdning, at fri og fair konkurrence, både for koncernen og på de markeder, hvor selskabet opererer, giver de bedste muligheder for personlig, finansiell og økonomisk udvikling. Koncernen underlagt dansk lovgivning, og derfor opererer koncernen også uden for Danmarks grænser efter FN's Global Compact principper. Dette indebærer følgende:

Menneskerettigheder

Koncernen supporterer og respekterer de internationalt deklarerede menneskerettigheder og har i sit daglige virke fokus på overholdelse af disse.

Anti-korruption

Koncernen tager stærkt afstand fra alle former for korruption, inklusive afpresning og bestikkelse, og selskabet arbejder aktivt for at hindre dette.

Rettigheder for de ansatte

Koncernen understøtter frit fagforeningsvalg og bifalder retten til kollektive aftaler. Selskabet tager stærkt afstand fra, og understøtter eliminering af, tvangsarbejde, børnearbejde samt diskriminering på grund af køn, alder, nationalitet, social baggrund, politisk overbevisning eller seksuel orientering.

Generelt har koncernen i 2022 igangsat et projekt til udformning af politikker omhandlende Socialt Ansvar. Politikken vil senere blive offentliggjort på koncernens hjemmeside.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for bestyrelsen

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernens selskaber har sat et mål om minimum 25% kvindelige bestyrelsesmedlemmer. Den nuværende status er 0%. Målet blev fastsat i år 2020. Målet blev ikke nået i 2021, da generalforsamlingen ikke ønskede at skifte ud i den siddende bestyrelse.

Ledelsesberetning

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernens selskaber har sat et mål om minimum 25% kvindelige medlemmer i ledelsen. Målet blev ikke nået i 2021, men forventes at blive nået inden udgangen af 2023.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernens selskaber har i regnskabsåret vurderet, at udarbejdelsen af en politik for dataetik ikke er relevant. Koncernen har dog i 2022 igangsat et projekt, hvor en politik bliver udarbejdet og senere offentliggjort på koncernens hjemmeside.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
1 Nettoomsætning	133.010.293	82.313.473	0	0
Andre driftsindtægter	20.560	70.630	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-127.487.409	-79.079.297	0	0
Andre eksterne omkostninger	-1.333.696	-1.183.012	-20.477	-6.931
Bruttoresultat	4.209.748	2.121.794	-20.477	-6.931
3 Personaleomkostninger	-2.349.569	-1.655.568	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-823.328	-778.725	0	0
Resultat af primær drift	1.036.851	-312.499	-20.477	-6.931
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	429.717	-652.408
Indtægt af kapitalinteresse	7.303	9.367	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	3.205	2.622
Andre finansielle indtægter	113.769	257.589	10.389	15.747
4 Øvrige finansielle omkostninger	-602.781	-776.463	-11.112	-18.905
Resultat før skat	555.142	-822.006	411.722	-659.875
5 Skat af årets resultat	-137.882	166.409	5.538	4.278
6 Årets resultat	417.260	-655.597	417.260	-655.597

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
Anlægsaktiver					
7	Erhvervede rettigheder	46.715	0	0	0
8	Goodwill	109.473	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	156.188	0	0	0
9	Grunde og bygninger	5.134.443	4.875.898	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	4.504.153	3.585.208	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.563.845	2.677.924	0	0
12	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	285.692	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	12.488.133	11.139.030	0	0
13	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	5.407.769	4.978.005
14	Kapitalinteresse	0	276.247	0	0
15	Andre værdipapirer og kapitalandele	126.691	126.691	126.691	126.691
	Finansielle anlægsaktiver i alt	126.691	402.938	5.534.460	5.104.696
	Anlægsaktiver i alt	12.771.012	11.541.968	5.534.460	5.104.696

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpe materialer	1.776.521	372.022	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.925.636	2.368.631	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	80.440	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.702.157	2.821.093	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.091.617	6.384.299	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	108.455	105.251
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	13.410	0	0
16	Udsudte skatteaktiver	11.923	153.935	9.817	4.279
	Tilgodehavende selskabsskat	0	92.103	0	92.103
	Andre tilgodehavender	591.552	352.979	0	0
17	Periodeafgrænsningsposter	144.118	39.299	0	0
	Tilgodehavender i alt	4.839.210	7.036.025	118.272	201.633
	Likvide beholdninger	188.837	128.612	99.985	91.412
	Omsætningsaktiver i alt	12.730.204	9.985.730	218.257	293.045
	Aktiver i alt	25.501.216	21.527.698	5.752.717	5.397.741

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
Egenkapital					
18	Virksomhedskapital	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.004.295	2.587.035
	Reserve for valutakursomregning	1.093	1.046	1.093	1.046
	Overført resultat	3.004.295	2.587.035	0	0
	Egenkapital i alt	5.272.202	4.854.895	5.272.202	4.854.895
Gældsforpligtelser					
19	Leasingforpligtelser	3.947.352	4.617.106	0	0
20	Anden gæld	102.390	100.428	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.049.742	4.717.534	0	0

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
Kortfristet del af langfristet gæld	597.446	528.839	0	0
Gæld til pengeinstitutter	3.158.700	385.405	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.761	17.066	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.167.723	2.775.937	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	331.456	324.910
Anden gæld	9.207.777	8.248.022	149.059	217.936
21 Periodeafgrænsningsposter	35.865	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.179.272	11.955.269	480.515	542.846
Gældsforpligtelser i alt	20.229.014	16.672.803	480.515	542.846
Passiver i alt	25.501.216	21.527.698	5.752.717	5.397.741

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

23 Eventualposter

24 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital EUR	Reserve for valutakurs- omregning EUR	Overført resultat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2021	2.266.814	1.046	2.587.035	4.854.895
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	417.260	417.260
Valutakursreguleringer	0	47	0	47
	2.266.814	1.093	3.004.295	5.272.202

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital EUR	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode EUR	Reserve for valutakurs- omregning EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2021	2.266.814	2.587.035	1.046	4.854.895
Resultatandel	0	417.260	0	417.260
Valutakursreguleringer	0	0	47	47
	2.266.814	3.004.295	1.093	5.272.202

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 EUR	2020 EUR
Driftsresultat	1.036.851	-312.499
25 Reguleringer	802.768	708.095
26 Ændring i driftskapital	-1.401.850	5.693.636
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	437.769	6.089.232
Renteindbetalinger og lignende	113.769	257.589
Renteudbetalinger og lignende	-602.781	-776.463
Pengestrøm fra ordinær drift	-51.243	5.570.358
Betalt selskabsskat	118.109	-60.076
Pengestrømme fra driftsaktivitet	66.866	5.510.282
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-127.391	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.777.711	-3.928.600
Salg af materielle anlægsaktiver	30.924	368.678
Køb af unoterede kapitalandele	-410.769	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.284.947	-3.559.922
Ændring i leasingforpligtelser	-601.147	1.406.953
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-601.147	1.406.953
Ændring i likvider	-2.819.228	3.357.313
Likvider primo	-256.793	-3.614.106
Tilgang af likvider vedrørende virksomhedskøb	106.158	0
Likvider ultimo	-2.969.863	-256.793
Likvider		
Likvide beholdninger	188.837	128.612
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.158.700	-385.405
Likvider ultimo	-2.969.863	-256.793

Noter**1. Nettoomsætning****Segmentoplysninger**

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Skrot</u>	<u>I alt</u>
Koncern	<u>133.010.293</u>	<u>133.010.293</u>

Geografisk - sekundært segment:

	<u>Indland</u>	<u>Udland</u>	<u>I alt</u>
Koncern	<u>2.074.301</u>	<u>130.935.992</u>	<u>133.010.293</u>

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

	<u>Koncern 2021 EUR</u>	<u>2020 EUR</u>
	<u>43.435</u>	<u>44.113</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	38.954	34.681
Skattemæssig rådgivning	1.932	8.193
Andre ydelser	<u>2.549</u>	<u>1.239</u>
	<u>43.435</u>	<u>44.113</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.070.577	1.464.616
Pensioner	247.673	171.845
Andre omkostninger til social sikring	<u>31.319</u>	<u>19.107</u>
	<u>2.349.569</u>	<u>1.655.568</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>21</u>

Der henvises til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2., hvorfor gage til direktionen ikke oplyses.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	EUR	EUR	EUR	EUR
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	6.545	13.755
Andre finansielle omkostninger	602.781	776.463	4.567	5.150
	<u>602.781</u>	<u>776.463</u>	<u>11.112</u>	<u>18.905</u>
5. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	137.882	-166.409	-5.538	-4.278
	<u>137.882</u>	<u>-166.409</u>	<u>-5.538</u>	<u>-4.278</u>
			Modervirksomhed	
			2021	2020
			EUR	EUR
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			417.260	-655.597
Disponeret i alt			<u>417.260</u>	<u>-655.597</u>
			Koncern	
			31/12 2021	31/12 2020
			EUR	EUR
7. Erhvervede rettigheder				
Tilgang i årets løb			46.715	0
Kostpris ultimo			<u>46.715</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			46.715	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
8. Goodwill		
Tilgang som følge af koncernændringer	111.994	0
Omregning til valutakurs ultimo	50	0
Tilgang i årets løb	80.676	0
Kostpris ultimo	192.720	0
Tilgang som følge af koncernændringer	-44.771	0
Omregning til valutakurs ultimo	-24	0
Årets afskrivninger	-38.452	0
Afskrivninger ultimo	-83.247	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	109.473	0
	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
9. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.875.898	3.835.290
Tilgang i årets løb	258.545	1.040.608
Kostpris ultimo	5.134.443	4.875.898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.134.443	4.875.898

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	4.012.823	2.644.050
Tilgang i årets løb	1.171.956	1.368.773
Kostpris ultimo	5.184.779	4.012.823
Afskrivninger primo	-427.615	-182.148
Årets afskrivninger	-253.011	-245.467
Afskrivninger ultimo	-680.626	-427.615
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.504.153	3.585.208
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.605.004	3.389.672
	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.650.818	2.650.375
Tilgang som følge af koncernændringer	87.923	0
Tilgang i årets løb	347.210	1.519.219
Afgang i årets løb	-80.148	-518.776
Kostpris ultimo	4.005.803	3.650.818
Afskrivninger primo	-972.894	-660.384
Tilgang som følge af koncernændringer	-6.994	0
Årets afskrivninger	-531.854	-533.237
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	69.784	220.727
Afskrivninger ultimo	-1.441.958	-972.894
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.563.845	2.677.924
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.341.316	1.520.901

Noter

		Koncern	
		31/12 2021	31/12 2020
		EUR	EUR
12. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Tilgang som følge af koncernændringer		285.692	0
Kostpris ultimo		285.692	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		285.692	0
		Modervirksomhed	
		31/12 2021	31/12 2020
		EUR	EUR
13. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo		2.317.278	2.317.278
Kostpris ultimo		2.317.278	2.317.278
Opskrivninger primo		2.660.727	3.312.089
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		429.717	-652.408
Omregning til valutakurs		47	1.046
Opskrivninger ultimo		3.090.491	2.660.727
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.407.769	4.978.005
Tilknyttet virksomhed:			
		Hjemsted	Ejerandel
Rimeco Aktieselskab		Aabenraa	100 %

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
14. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	291.246	290.120
Omregning til valutakurs	0	1.126
Tilgang i årets løb	491.520	0
Afgang som følge af koncernændringer	-782.766	0
Kostpris ultimo	0	291.246
Opskrivninger primo	29.758	-1.978
Omregning til valutakurs	0	57
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	31.679
Afgang som følge af koncernændringer	-29.758	0
Opskrivninger ultimo	0	29.758
Afskrivninger på goodwill primo	-44.757	-22.308
Omregning til valutakurs	0	-137
Årets afskrivninger på goodwill	0	-22.312
Afgang som følge af koncernændringer	44.757	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	-44.757
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	276.247
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	66.781

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
15. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	126.691	126.691	126.691	126.691
Kostpris ultimo	126.691	126.691	126.691	126.691
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.691	126.691	126.691	126.691

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
16. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	153.935	-12.474	4.279	0
Udskudt skat af årets resultat	-137.882	166.409	5.538	4.279
Tilgang som følge af koncernændringer	-4.130	0	0	0
	11.923	153.935	9.817	4.279

	Koncern	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
17. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger i forbindelse med salg	127.487	39.299
Forudbetalt forsikring	9.926	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	6.705	0
	144.118	39.299

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
18. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814
	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814

Anpartskapitalen består af 1.266.814 A-anparter a 1 EUR og 1.000.000 B-anparter a 1 EUR.

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
	EUR	EUR
19. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.544.798	5.145.945
Heraf forfalder inden for 1 år	-597.446	-528.839
	3.947.352	4.617.106
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	945.211	1.093.732
20. Anden gæld		
Anden gæld i alt	102.390	100.428
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	102.390	100.428
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	102.390	100.428
21. Periodeafgrænsningsposter		
Skyldige omkostninger i forbindelse med salg	35.865	0
	35.865	0

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.158 t.EUR., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.008 t.EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	899
Driftsinventar og materiel	1.153
Varebeholdninger	7.353
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.027

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Koncernens årlige huslejeforpligtelse andrager 366 t.EUR. Lejeaftalerne kan tidligst opsiges i hhv. 2023, 2026 og 2031. Samlet forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.353 t.EUR.

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen har udover finansielle kontrakter indgået operationelle leje- og leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel og produktionsanlæg. Leje- og leasingaftalerne har en restløbetid på op til 179 måneder med en samlet restforpligtelse på 615 t. EUR.

Andre eventualforpligtelser:

Koncernen har indgået kontrakt om nedrivning af bygninger. Det er ledelsens opfattelse, at den efterfølgende salgssum kan dække nedrivningsomkostningerne.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klaus Peter Riggelsen

Hovedaktionær

Lindsnakkevej 3C

6200 Aabenraa

Transaktioner

Transaktioner med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2021	2020
	EUR	EUR
25. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	823.328	778.725
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-20.560	-70.630
	802.768	708.095

	Koncern	
	2021	2020
	EUR	EUR
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.881.064	1.672.750
Ændring i tilgodehavender	2.137.578	2.010.010
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.341.636	2.010.876
	-1.401.850	5.693.636

Klaus Peter Riggelsen

Som Direktør
På vegne af K.P. Riggelsen Holding ApS
PID: 9208-2002-2-436417497632
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 15:50:01
Underskrevet med NemID

NEM ID

Flemming Smidt Jensen

Som Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
RID: 1288247003345
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 08:23:41
Underskrevet med NemID

NEM ID

Maj Kirkegaard Rotne

Som Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
RID: 52234679
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 10:52:17
Underskrevet med NemID

NEM ID

Klaus Peter Riggelsen

Som Dirigent
På vegne af K.P. Riggelsen Holding ApS
PID: 9208-2002-2-436417497632
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 11:05:35
Underskrevet med NemID

NEM ID